¹ Des Ancônitaîns.

² Le duc de Milan.

³ Voy., sur ce personnage, plus haut et p. 477.

⁴ Ceba.

novesi et lasciolla andare senza intendere altro; che fù la ventura di quella nave; che dice che quegli Catelani ne disperavano poi, perchè non l'avevano presa; conta molte stremitt et adversità de Vinitiani, et che in vero pare loro essere in cattivo luogo, et che allui pare che siano disfacti, sella guerra hà a durare, et che non vi si fa nulla di mercatantia, et ch'eglino attendono solamente a cercare modo d'avere danari et conduseré victuvaglie, et peggio dovrà parere stare loro hora, per l'adversità hanno havuto in Lombardia ¹, come dovete sapere.»

(Arch. d'État de Florence, *Dieci di Balia, Carteggio Responsive*, reg. 22, fol. 180, 192, 207, 216 v^o, 221 v^o, 230, 232, 232 v^o.)

27 septembre 1452.

Ladislas, roi de Hongrie, remercie les Florentins qui l'ont bien accueilli quand il a visité leur ville avec son oncle Frédéric III et «crebrioribus vestris denariis soliti fuistis invisere». Grâce à Ulric de Cilly, il a échappé à la captivité où le tenait Frédéric et «propriis Laribus sumus redditi». Il ne manquera pas de montrer sa reconnaissance envers la République florentine².

(Ibid., *Signoria, Carteggio Responsive, Copiari*, reg. 3, fol. 3 v^o—4.)

28 décembre 1452.

Déclaration pacifique des Réformateurs de Bologne avec la permission du légat de la ville, le cardinal de Nicée, Bessarion.

(Ibid., *Atti publici*, à cette date.)

8 janvier 1453.

Mention de «Paolo di Georgio da Signa di Schiavonia, il quale è costà³ nelle stinche» et que la République de Florence voudrait prendre à son service.

(Ibid., *Cart. della Sign.*, reg. 37, fol. 19.)

22 janvier 1453.

«Principi Turcorum quod ab impugnatione urbis constantinopolitane recedat.

Fridericus, divina favente clemencia, Romanorum imperator, etc. (*sic*), cum titulo majori magno et potenti principi Thurcorum, domino Soltano, [salutem] et viam veritatis agnoscere. Veridico ad nos testimonio delatum est te castellum quoddam ex opposito inclite civitatis constantinopolitane construxisse et insuper apparatus facere bellicum, quo civitatem illam oppugnes et serenissimum ejus imperatorem, fratrem nostrum, exinde repellas. At, cum dictus imperator christianus existat et orthodoxe fidei cultor totusque populus illius urbis in Salvatoris nostri fide baptizatus sit, semper quoque civitas illa, a Magno Constantino citra, qui loco nomen indidit, ab imperatoribus christianis sit possessa, neque nobis, neque christianitati ferendum est ut a te vel tuis, aut locus ille insignis oppugnetur, aut imperator ille fidelis opprimatur, — eam ob causam per has litteras, nostro sigillo munitas, te requirimus atque monemus ut et castellum prefatum quantocius deleas et ab omni